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Jak przygotować się do pracy z nową podstawą programową? Nauczyciele oraz dyrektorzy
szkół i przedszkoli mogą korzystać z materiałów szkoleniowych opracowanych przez
autorów podstaw programowych.

Materiały zostały przygotowane z myślą o wsparciu kadry pedagogicznej we wprowadzaniu zmian w
systemie edukacji i są wykorzystywane m.in. podczas szkoleń prowadzonych przez Ośrodki
Doskonalenia Nauczycieli w całej Polsce. Obejmują część ogólną podstawy programowej,
wychowanie przedszkolne, edukację wczesnoszkolną oraz poszczególne przedmioty. 

Opracowania pomagają zrozumieć założenia zmian, a także pokazują, jak skutecznie przekładać je na
codzienną praktykę dydaktyczną. Nauczyciele i dyrektorzy znajdą w nich m.in. wskazówki dotyczące
planowania procesu dydaktycznego oraz organizowania środowiska sprzyjającego uczeniu się,
propozycje doświadczeń edukacyjnych czy rekomendowane metody aktywizacji uczniów.

Sprawdzone i skuteczne metody

Materiały opierają się na wynikach współczesnych badań z zakresu psychologii poznawczej i
dydaktyki. Szczególny nacisk położono na metody nauczania o potwierdzonej skuteczności, takie jak
informacja zwrotna, przywoływanie wiedzy z pamięci (retrieval practice), przeplatanie materiału
(interleaving), uczenie się w odstępach czasu (spaced practice) czy rozwijanie strategii
metapoznawczych i samoregulacji uczniów. 

Uzupełnieniem materiałów szkoleniowych do nowych podstaw programowych jest „Przewodnik po
strategiach edukacyjnych”, który w przystępny sposób prezentuje najskuteczniejsze rozwiązania
dydaktyczne oparte na dowodach naukowych. Na stronach IBE PIB dostępny jest również poradnik
dla nauczycieli przybliżający koncepcję mastery learningu jako podejścia dydaktycznego, które
wspiera trwałe opanowywanie wiedzy i umiejętności przez wszystkich uczniów i uczennice. 

Kolejne materiały w przygotowaniu

W opracowaniu są m.in. komentarze dydaktyczne do poszczególnych przedmiotów i wprowadzanych
przez nową podstawę modułów (filozoficzny, ekonomiczno-finansowy, edukacji medialnej,
klimatyczny, kultury oraz bezpieczeństwa i obrony) oraz poradniki dotyczące tygodnia projektowego,
sprawczości i funkcji wychowawczej szkoły.

Nowa podstawa programowa będzie wdrażana stopniowo. Od najbliższego roku szkolnego obejmie
wychowanie przedszkolne oraz klasy I i IV szkoły podstawowej. W kolejnych latach nowe rozwiązania
będą wprowadzane w następnych rocznikach. 

Materiały szkoleniowe są dostępne na stronach IBE PIB.
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